АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.11.2016

	№

	с.Новотроицкое

О  проведении торгов в форме аукциона на право заключения
[bookmark: _GoBack]договора аренды земельного участка с кадастровым номером 43:37:320219:555.
В соответствии с Уставом муниципального образования Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района Кировской области, ст. 39.11, 39.12, 39.18  Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, администрация Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка и определения годовой арендной платы (далее –  аукцион):
· кадастровый номер – 43:37:320219:555;
· местоположение: Кировская область, р-н Шабалинский, с Новотроицкое, ул Кооперативная;
· категория земель – земли  населённых пунктов;
· разрешенное использование – для строительства одноквартирного жилого дома;
· площадь – 2318 кв. м. (далее – земельный участок).
2. Утвердить следующие условия аукциона:
2.1. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) составляет 5391,00 руб (пять тысяч триста девяносто один рубль 00 коп.).
2.2. Форма торгов – открытый аукцион на право заключения договора аренды.
2.3. Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 3% от начальной цены предмета аукциона – 161,72 (сто шестьдесят один) рубль 72 копейки.
2.4. Задаток для участия в аукционе – 20% от начальной цены предмета аукциона с учетом округления копеек до целых рублей – 1078 (тысяча семьдесят восемь) рублей 00 копеек.
2.5. Срок договора аренды – 20 (двадцать) лет.
2.6. Утвердить аукционную документацию (прилагается).
3. Информационное сообщение о проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка аукциона  разместить на официальном сайте  администрации Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района Кировской области http://www.adm-shabalino.ru/poseleniya/novotroitskoe-selskoe-poselenie, в сети Интернет на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, на информационном стенде администрации Новотроицкого сельского поселения.

Глава администрации
Новотроицкого сельского поселения 	             Т.А. Жданова